CRF/RJ

Conselho Regional de Farmacia
CNPJ: 33.661.414/0001-10

Periodo: 01/01/2024 a 31/03/2024
Comparativo da Receita

Receita Orgado Arrec. Periodo Arrec. Exerc. Diferencga
G212 RECEITA REALIZADA 42.704.161,84 12.431.535,32 12.431.535,32 30.272.626,52
6.2.1.2.1 RECEITAS CORRENTES 38.204.161,84 12.431.535,32 12.431.535,32 25.772.626,52
6.2.1.2.1.01 RECEITA TRIBUTARIA 28.742.404,72 10.782.610,82 10.782.610,82 17.959.793,90
6.2.1.2.1.01.01 RECEITAS DE CONTRIBUICOES 28.742.404,72 10.782.610,82 10.782.610,82 17.959.793,90
6.2.1.2.1.01.01.01 ANUIDADES 28.742.404,72 10.782.610,82 10.782.610,82 17.959.793,90
6.2.1.2.1.01.01.01.001 Anuidades Pessoas Fisicas 15.137.150,86 6.060.232,35 6.060.232,35 9.076.918,51
6.2.1.2.1.01.01.01.002 Anuidades Pessoas Juridicas 13.605.253,86 4.722.378,47 4.722.378,47 8.882.875,39
6.2.1.2.1.04 RECEITA PATRIMONIAL 2.500.000,00 488.711,77 488.711,77 2.011.288,23
6.2.1.2.1.04.01 RECEITAS DE VALORES IMOBILIARIOS 0,00 0,00 0,00 0,00
6.2.1.2.1.04.01.01 Alugueis 0,00 0,00 0,00 0,00
6.2.1.2.1.04.01.02 Taxa de Ocupacdo de Outros Imoveis 0,00 0,00 0,00 0,00
6.2.1.2.1.04.02 RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 2.500.000,00 488.711,77 488.711,77 2.011.288,23
6.2.1.2.1.04.02.01 Correcao Monetaria Caderneta de Poupanca 0,00 0,00 0,00 0,00
6.2.1.2.1.04.02.02 Juros Caderneta de Poupanga 0,00 0,00 0,00 0,00
6.2.1.2.1.04.02.03 Corregao Monetaria Aplicagdes Em CDB e RDB 0,00 0,00 0,00 0,00
6.2.1.2.1.04.02.04 Juros Aplicagdes em CDB e RDB 2.500.000,00 488.711,77 488.711,77 2.011.288,23
6.2.1.2.1.04.02.05 Videoteca 0,00 0,00 0,00 0,00
6.2.1.2.1.04.02.06 Outros Rendimentos 0,00 0,00 0,00 0,00
6.2.1.2.1.04.09 OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
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CRF/RJ Periodo: 01/01/2024 a 31/03/2024

Arrec. Periodo Arrec. Exerc.
6.2.1.2.1.04.10 DIVIDENDOS 0,00 0,00 0,00 0,00
6.2.1.2.1.05 RECEITAS DE SERVICOS 320.960,00 92.670,30 92.670,30 228.289,70
6.2.1.2.1.05.01 EMOLUMENTOS COM A INSCRICAO 162.450,00 58.749,30 58.749,30 103.700,70
6.2.1.2.1.05.01.01 Pessoa Fisica 61.180,00 25.887,13 25.887,13 35.292,87
6.2.1.2.1.05.01.02 Pessoa Juridica 91.770,00 32.281,15 32.281,15 59.488,85
6.2.1.2.1.05.01.03 Pessoa Fisica - 13 Inscrigdo - recém-inscrito - nivel superior 2.500,00 581,02 581,02 1.918,98
6.2.1.2.1.05.01.04 Pessoa Fisica - 18 Inscricdo - recém-inscrito - nivel médio 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00
6.2.1.2.1.05.02 EMOLUMENTOS COM A EXPEDICAO DE CARTEIRAS 38.700,00 8.818,58 8.818,58 29.881,42
6.2.1.2.1.05.02.01 Pessoa Fisica 36.700,00 8.148,54 8.148,54 28.551,46

Pessoa Fisica - Substituicdo ou 22 via de Carteira/Cédula de

6.2.1.2.1.05.02.02 Identidade Profissional 2.000,00 670,04 670,04 1.329,96
6.2.1.2.1.05.03 EMOLUMENTOS COM EXPEDICAO DE CERTIDOES 13.810,00 3.865,73 3.865,73 9.944,27
6.2.1.2.1.05.03.01 Pessoa Fisica 9.175,00 3.113,39 3.113,39 6.061,61
6.2.1.2.1.05.03.02 Pessoa Juridica 1.835,00 220,20 220,20 1.614,80
6.2.1.2.1.05.03.03 e e L SER S R T S i 0 O 100,00 0,00 0,00 100,00
6.2.1.2.1.05.03.04 Pessoa Fisica - Certidao de Habilidade Técnica 500,00 91,75 91,75 408,25
6.2.1.2.1.05.03.05 Pessoa Fisica - Certiddo de para Fins de Aposentadoria 100,00 0,00 0,00 100,00
6.2.1.2.1.05.03.06 ZiirngQeF;Siicf:a-l Certid3o para Fins de Inscricdo Secundaria em 200,00 18,35 18,35 181,65
6.2.1.2.1.05.03.07 Pessoa Fisica - Certiddo para Fins de Visto Temporario 100,00 0,00 0,00 100,00
6.2.1.2.1.05.03.08 PESSOA JURIDICA - CERTIDAO DE REGULARIDADE 100,00 0,00 0,00 100,00
6.2.1.2.1.05.03.09 PESSOA JURIDICA - CERTIDAO PARA FINS DE LICITAGAO 500,00 55,05 55,05 444,95
6.2.1.2.1.05.03.10 Eczsgsigﬁ;isica - Certiddo para Fins de Transferéncia em outro 1.000,00 311,95 311,95 688,05
6.2.1.2.1.05.03.11 :::rs;c;a::gastiicéz :Aggll‘:tidéo de Anotagao de Atividade Profissional 100,00 55,04 55,04 44,96
6.2.1.2.1.05.03.12 Pessoa Fisica - Certiddes de outra natureza 100,00 0,00 0,00 100,00
6.2.1.2.1.05.04 RECEITAS DE EXAME DE SUFICIENCIA 0,00 0,00 0,00 0,00
6.2.1.2.1.05.04.01 Pessoa Fisica 0,00 0,00 0,00 0,00
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Periodo: 01/01/2024 a 31/03/2024

Arrec. Periodo

Arrec. Exerc.

6.2.1.2.1.05.05 RECEITAS DE EXAME DE QUALIFICAGCAO TECNICA (CNAI) 0,00 0,00 0,00 0,00
6.2.1.2.1.05.05.01 Pessoa Fisica 0,00 0,00 0,00 0,00
6.2.1.2.1.05.06 RECEITAS DIVERSAS 106.000,00 21.236,69 21.236,69 84.763,31
6.2.1.2.1.05.06.01 Isr;slg;igg):s;rg Congressos, Convengoes, Eventos Similares, 0,00 0,00 0,00 0,00
6.2.1.2.1.05.06.02 Standers em Congressos, Convengoes, Eventos Similares, 0,00 0,00 0,00 0,00
6.2.1.2.1.05.06.03 Cursos 0,00 0,00 0,00 0,00
6.2.1.2.1.05.06.04 Anuncio Publicitario e Patrocinio 0,00 0,00 0,00 0,00
6.2.1.2.1.05.06.05 Apostilas, Livros, Revistas e Fotocopias 0,00 0,00 0,00 0,00
6.2.1.2.1.05.06.06 Relatorios e Etiquetas 0,00 0,00 0,00 0,00
6.2.1.2.1.05.06.07 Receita de Onus de Sucumbéncia 0,00 0,00 0,00 0,00
6.2.1.2.1.05.06.08 Recuperacdo com Custo de Cobrancga Bancaria 0,00 0,00 0,00 0,00
6.2.1.2.1.05.06.09 Convénios 0,00 0,00 0,00 0,00
6.2.1.2.1.05.06.10 Outras Receitas Diversas 100.000,00 21.227,51 21.227,51 78.772,49
6.2.1.2.1.05.06.11 Saldo de Exercicios Anteriores 0,00 0,00 0,00 0,00
6.2.1.2.1.05.06.12 Porte de Rem e Retorno Autos 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00
6.2.1.2.1.05.06.13 Créditos a Identificar Justica Federal 0,00 0,00 0,00 0,00
6.2.1.2.1.05.06.14 Receitas a Classificar 0,00 9,18 9,18 -9,18
6.2.1.2.1.05.07 IIEI\)/(IIEEE;%/;-\)OE&EPTPI\E/EAMCOEEIEFA{FICADO DE REGULARIDADE 0,00 0,00 0,00 0,00
6.2.1.2.1.05.07.01 PESSOA JURIDICA 0,00 0,00 0,00 0,00
6.2.1.2.1.06 FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00
6.2.1.2.1.06.01 JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS CONCEDIDOS 0,00 0,00 0,00 0,00
6.2.1.2.1.06.01.01 Juros Sobre Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00
6.2.1.2.1.06.01.02 Encargos Sobre Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00
6.2.1.2.1.06.02 JUROS E ENCARGOS DE FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS 0,00 0,00 0,00 0,00
6.2.1.2.1.06.02.01 Juros Sobre Financiamentos 0,00 0,00 0,00 0,00
6.2.1.2.1.06.02.02 Encargos Sobre Financiamentos 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina:3/8



Periodo: 01/01/2024 a 31/03/2024

Arrec. Periodo

Arrec. Exerc.

6.2.1.2.1.06.03
6.2.1.2.1.06.03.01
6.2.1.2.1.06.03.02
6.2.1.2.1.06.04
6.2.1.2.1.06.04.01
6.2.1.2.1.06.04.02
6.2.1.2.1.06.05
6.2.1.2.1.06.05.01
6.2.1.2.1.06.05.02
6.2.1.2.1.06.06
6.2.1.2.1.06.06.01
6.2.1.2.1.06.06.02
6.2.1.2.1.06.07
6.2.1.2.1.06.07.01
6.2.1.2.1.06.07.02

6.2.1.2.1.06.08

6.2.1.2.1.06.08.01
6.2.1.2.1.06.08.02
6.2.1.2.1.06.08.03
6.2.1.2.1.06.08.04
6.2.1.2.1.07
6.2.1.2.1.07.01

6.2.1.2.1.07.01.01

6.2.1.2.1.07.01.01.001

6.2.1.2.1.07.01.02

6.2.1.2.1.07.01.02.001

JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES
Pessoa Fisica
Pessoa Juridica

JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRACOES
Pessoa Fisica
Pessoa Juridica

ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE ANUIDADES
Pessoa Fisica
Pessoa Juridica

ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE MULTAS DE INFRACOES
Pessoa Fisica
Pessoa Juridica

MULTAS SOBRE ANUIDADES
Pessoa Fisica

Pessoa Juridica

REMUNERAGAO DE DEPEPOSITO BANCARIO E APLICAGOES
FINANCEIRAS

Titulo Publico Federal
Titulos do Tesouro Nacional
Poupanca

Fundos de Investimentos

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS
COTA PARTE RECEBIDAS DOS CRF'S
Nome da conta
Transferéncias Entidades

Transferéncias Recebidas

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
390.000,00
390.000,00
0,00
0,00
390.000,00
390.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
390.000,00
390.000,00
0,00
0,00
390.000,00
390.000,00
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Periodo: 01/01/2024 a 31/03/2024

Arrec. Periodo

Arrec. Exerc.

6.2.1.2.1.07.01.03

6.2.1.2.1.07.01.03.001

6.2.1.2.1.07.02
6.2.1.2.1.07.02.01

6.2.1.2.1.07.02.01.001

6.2.1.2.1.07.02.02
6.2.1.2.1.07.03
6.2.1.2.1.07.03.01

6.2.1.2.1.07.03.01.001

6.2.1.2.1.08
6.2.1.2.1.08.01
6.2.1.2.1.08.01.01
6.2.1.2.1.08.01.02
6.2.1.2.1.08.01.03
6.2.1.2.1.08.01.04
6.2.1.2.1.08.01.05
6.2.1.2.1.08.01.06
6.2.1.2.1.08.01.07
6.2.1.2.1.08.02
6.2.1.2.1.08.02.01
6.2.1.2.1.08.02.02
6.2.1.2.1.08.03
6.2.1.2.1.08.03.01
6.2.1.2.1.08.03.02
6.2.1.2.1.08.03.03

6.2.1.2.1.08.03.04

Transferéncias Recebidas

Transferéncias Entidades Intra Governamental

TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DAS INSTITUICOES PRIVADAS

Transferéncias a Instituicoes Privadas
SUBVENGCOES SOCIAIS
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FISICAS
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FISICAS
Transferéncias de Pessoas Fisicas
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
MULTAS DE INFRACOES
Multa Pelo Exercicio Ilegal da Profissao
Multas de Processos Eticos
Multas Eleitorais
Multas Sobre Anuidades
Juros de Mora
Correcao Monetaria
Outras Multas
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES
Indenizagbes
Restituigdes
DIVIDA ATIVA - EM FASE ADMINISTRATIVA
Anuidades P.F. - Divida Administrativa
Multas sobre Anuidades - Divida Administrativa
Outras Multas - Divida Administrativa

DAFA - Juros, Correcao Monetaria e Multa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
6.250.797,12
2.100.500,00
500,00
20.000,00
80.000,00
0,00

0,00

0,00
2.000.000,00
0,00

0,00

0,00
1.673.590,44
147.300,58
0,00
1.045.106,15

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.067.542,43
373.640,48
0,00
1.746,29
9.387,75
0,00

0,00

0,00
362.506,44
0,00

0,00

0,00
298.756,65
115.698,56
0,00
95.480,60

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
1.067.542,43 5.183.254,69
373.640,48 1.726.859,52
0,00 500,00
1.746,29 18.253,71
9.387,75 70.612,25
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
362.506,44 1.637.493,56
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
298.756,65 1.374.833,79
115.698,56 31.602,02
0,00 0,00
95.480,60 949.625,55
0,00 0,00
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Periodo: 01/01/2024 a 31/03/2024

Arrec. Periodo

Arrec. Exerc.

6.2.1.2.1.08.03.05 DAFA - Multa Exerc. Ilegal Prof. 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00
6.2.1.2.1.08.03.06 Anuidades P.J. Divida Ativa 326.641,23 1.029,63 1.029,63 325.611,60
6.2.1.2.1.08.03.07 Protesto - Anuidades P.F. 40.320,64 60.565,29 60.565,29 -20.244,65
6.2.1.2.1.08.03.08 Protesto - Anuidade P.J. 10.221,84 0,00 0,00 10.221,84
6.2.1.2.1.08.03.09 Protesto - Multa Fiscal 100.000,00 25.982,57 25.982,57 74.017,43
6.2.1.2.1.08.03.10 Protesto - Multa Eleitoral 0,00 0,00 0,00 0,00
6.2.1.2.1.08.04 DIVIDA ATIVA - EM FASE EXECUTIVA 2.476.706,68 395.145,30 395.145,30 2.081.561,38
6.2.1.2.1.08.04.01 Anuidades P.J. - Divida Fase Executiva 283.207,42 10.458,80 10.458,80 272.748,62
6.2.1.2.1.08.04.02 Multas sobre Anuidades - Divida Executiva 0,00 0,00 0,00 0,00
6.2.1.2.1.08.04.03 Outras Multas - Divida Executiva 2.000.000,00 322.972,89 322.972,89 1.677.027,11
6.2.1.2.1.08.04.04 DAFE - Juros, Correcdo Monetaria e Multa 0,00 0,00 0,00 0,00
6.2.1.2.1.08.04.05 DAFE - Multa Exerc. Ilegal Prof. 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
6.2.1.2.1.08.04.06 Anuidades P.F. - Divida Fase Executiva 192.499,26 61.713,61 61.713,61 130.785,65
6.2.1.2.2 RECEITA DE CAPITAL 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00
6.2.1.2.2.01 OPERAGCOES DE CREDITO 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00
6.2.1.2.2.01.01 EMPRESTIMOS TOMADOS 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00
6.2.1.2.2.01.01.01 Emprestimos para Despesas de Custeio 0,00 0,00 0,00 0,00
6.2.1.2.2.01.01.02 Empréstimos P/ Aquisicdo, Constr. e Reforma de Sede 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00
6.2.1.2.2.02 ALIENACAO DE BENS 0,00 0,00 0,00 0,00
6.2.1.2.2.02.01 ALIENAGOES DE BENS MOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
6.2.1.2.2.02.01.01 Mdveis e Utensilios de Escritdrios 0,00 0,00 0,00 0,00
6.2.1.2.2.02.01.02 Maquinas e Equipamentos 0,00 0,00 0,00 0,00
6.2.1.2.2.02.01.03 Instalagdes 0,00 0,00 0,00 0,00
6.2.1.2.2.02.01.04 Utensilios de Copa e Cozinha 0,00 0,00 0,00 0,00
6.2.1.2.2.02.01.05 Veiculos 0,00 0,00 0,00 0,00
6.2.1.2.2.02.01.06 Equipamentos de Processamento de Dados 0,00 0,00 0,00 0,00
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Periodo: 01/01/2024 a 31/03/2024

Arrec. Periodo

Arrec. Exerc.

6.2.1.2.2.02.01.07
6.2.1.2.2.02.01.08
6.2.1.2.2.02.01.09
6.2.1.2.2.02.02
6.2.1.2.2.02.02.01
6.2.1.2.2.02.02.02
6.2.1.2.2.02.02.03
6.2.1.2.2.02.03
6281221022081 01
6.2.1.2.2.02.03.02
6.2.1.2.2.03
6.2.1.2.2.03.01
6.2.1.2.2.03.02
6.2.1.2.2.03.02.01
&2l 2 2 (0307217
6.2.1.2.2.04
6.2.1.2.2.04.01
6.2.1.2.2.04.01.01
6.2.1.2.2.05
6.2.1.2.2.05.01
6221l 2 2 U VIO
6.2.1.2.2.05.01.02
6.2.1.2.2.05.02
6.2.1.2.2.05.02.01

Sistemas de Processamento de Dados
Biblioteca
Obras de Arte
ALIENACOES DE BENS IMOVEIS
Edificios
Terrenos
Salas
ALIENACOES DE TITULOS E AGOES
Titulos de Renda
Acles
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO
Amortizacao de Emprest. a Orgaos de Fisc. de Exerc
OUTRAS AMORTIZACOES EMPREST. A ENTIDADES PUBLICAS
Emprestimos para Despesas de Custeio
Empréstimos P/ Aquisicdo, Constr. e Reforma de Sede
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS
Transferéncias Capital CFF
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
INDENIZACOES E RESTITUICOES
IndenizagOes
Restituigdes
SUPERAVIT FINANCEIRO

Superavit Financeiro

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Pagina:7/8



CRF/R] Periodo: 01/01/2024 a 31/03/2024

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

Total: 42.704.161,84 12.431.535,32 12.431.535,32 30.272.626,52

Rio de Janeiro-RJ, 31 de margo de 2024

Luzimar Gualter Pessanha Alexandra Gomes Mendonga Cristiane Lucas D'Oliveira Ferreira
Presidente em exercicio Tesoureira Contadora
CRC/RJ 124627/0-7
XxX.334.737-xx XxX.758.627-xx XXX.424.297-xx
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